J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80

REF: PROCESSO Nº 187/2021
INEXIGBILIDADE DE LICITAÇÃO 0114/2021
ASSUNTO: JUNTADA DE CERTIDÕES

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Em 22 de novembro de 2021, na Praça Gomes de Souza, s/nº - Centro - ltapecuru
Mirim/MA CEP: 65.485-000, na sala onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,
faço a juntada das Certidão negativa relativa aos tributos federais e da dívida ativa, Certidão
negativa de débitos trabalhistas, Certidão de regularidade do FGTS, certidão negativa de
débitos tributários e da dívida ativa estadual, Certidão negativa de débitos tributários. E nota
de Empenho, de exclusividade do banco de preços em favor da empresa

Atenciosamente,

GREGORY KA WAY DE FREITAS SILVA
Presidente da comissão Pem1anente de Licitação

~ o
D Confirmação da Autenticidade e X

A Não seguro I servicos.receíta.fazenda.gov.br/Serv1cos/çertidaoíntemet/f'J/Autentie1dade/Confümar í'.i,

MINlSTFR10 DA [CONOIAIA Cl 11

Perguntas Frequentes CGntaJo Serviços Dado~. ,Abertos Area de !rnprensa Onde Encontro t1,v1sos Engilst1 Espa~oi

Confirmação da Autenticidade de Certidões
:: Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ; 15139.912.!000H6

Código de Controle: COS9. l544.D396.9060

Data da Emlss3o: 06/08/202.t

Hora da Emissão: 16:01:20

Tipo Ce.rtltfflo: Posiuva com Efeitos de Negativa

Certíáao Poslflva com Etelws de Negat1Va emitida em 06/08/2021, com validade atê 021011102.2:

Págma Antenor

Nova consu!t,:i,

.. Voltar para o topo

<;, Í-ffi
.,.,
•

)H
[f '''\-~\
-\] {'.,

rr,I

Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

PODER JUDICI~RIO
,JUST " Dr:) 'TRABALHO

RELAÇÃO DOS PROCESSOS INCLUÍDOS NO BANCO NACIONAL DE
DEVEDORES TRABALHISTAS, EM PRAZO DE REGULARIZAÇÃO

Nome: STV COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.139.912/0001-16
Expedição do Relatório: 22/11/2021, às 19:16:16

Nada consta.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Os processos incluídos no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas
- BNDT, em prazo de regularização (45 dias úteis a contar da sua
inclusão), não obstam a expedição da Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas.
Transcorrido o prazo sem cumprimento da obrigação ou regularização,
expedir-se-á, conforme o caso, Certidão Positiva ou Certidão
Positiva com efeito de negativa.

P2igina

,_TTJSTI [),) TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: STV COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.139.912/0001-16
Certidão nº: 28615218/2021
Expedição: 17/09/2021, às 17:28:45

1 d2

Validade: 15/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que STV COMUNICACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 15.139.912/0001-16, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Situação de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada está REGULAR perante o FGTS:

Inscrição: 15.139.912/0001-16
Razão social: S C M DAS AGAPITO

Resultado da consulta em 22/11/2021 19:21:47

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histórico do Empregador

O uso destas informações para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: 212837/21 Data da 17/09/2021 17:02:47

Inscrição Estadual: 123794145 CPF/CNPJ: 15139912000116

Razão Social: STV COMUNICACAO L TOA

Endereço:

Telefone:

RUA JOAO ELIAS MURAD, SN CEP: 65485000 - DER

(98)8153117 4 Município: ITAPECURU MIRIM

$D
"'"·f .

·". ~- . ----. . . ,.

'. ·. -.. ----~--~ / /

UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/01/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/11/2021 19:25:29

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Nº Certidão: 066686/21 Data da 17/09/2021 17:06:09

Inscrição Estadual: 123794145 CPF/CNPJ: 15139912000116

Razão Social: STV COMUNICACAO L TDA

Endereço:

Telefone:

RUA JOAO ELIAS MURAD, SN CEP: 65485000 - DER

(98)81531174 Município: ITAPECURU MIRIM
UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 15/01/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/11/2021 19:27:13